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DIREKTORATET 
:, FOR 

ARBEJDSANVISNING OG V 
ARBEJDSLØSHEDSFORSIKRING. , . : 홢 . .  

-Den 30. Januar 1932. : ! 

Til Socialministeriet. 

I Anledning af det af Socialministeren forelagte Lovforslag om forlænget 
Krisehjælp til arbejdsløse udover den Hjælp, der ydes arbejdsløse i Henhold til 
Loven af 19. Oktober 1931, skal man med Hensyn til Lovforslagets økonomiske 
Virkninger bemærke følgende: 

Det fremgaar af Lovfòrslaget, der skal gælde indtil 1. Maj 1932, at de for- 
sikrede arbejdsløse skal have den forlængede Hjælp udbetalt med deres Kasses Dag- 
pengesats, dog at Maksimum er 3 Kr. for Forsørgere og 2 Kr. for Ikke-Forsørgere. 
For Ikke-forsikrede gælder, at Hjælpen ikke kan overstige 2 Kr. og ikke ligge under 
1 Kr. 33 Øre, med mindre vedkommende Fags Arbejdsløshedskasses Mindstesats 

. ligger herunder, idet denne Sats da er Maksimum.1 
Til Forsørgere indenfor begge Kategorier af Arbejdsløse ydes en Børnetillægs- 

hjælp af 30 Øre pr. Dag for hvert hjemmeværende Barn under 15 Aar. 
Desuden gælder visse begrænsende Bestemmelser for unge ugifte Under 21 

Aar og for Ægtefæller i Tilfælde af, at de begge har Understøttelse, eller den ikke 
understøttede Ægtefælle har anden Indtægt. 

Forinden Udregningen af selve Understøttelsesbeløbet kan finde- Sted, maa 
man bestemme de Faktorer, der skal indgaa i Regnestykket. 

Der maa først foretages en Fordeling mellem Forsørgere og Ikke-Forsørgere, 
hvorom der ikke foreligger bestemte Oplysninger, og dernæst hvor mange Børn der 
maa regnes med pr. Forsørger. For at finde et Grundlag for denne Fordeling har man 
undersøgt Forholdene under Udbetalingerne af ekstraordinær Arbejdsløshedsunder- 
støttelse i Henhold til Loven af 4. Marts 1924, idet man har benyttet de foreliggende 
Oplysninger fra Regnskabsaaret 1926-27, jfr. Direktoratets Indberetning for 1926 
- 2 7  Side 62 f. En Udregning paa Grundlag af disse Oplysninger viser, at der maa 
regnes med, at ca. 2 Femtedele af de arbejdsløse er Forsørgere, og at det gennem- 
snitlige Antal Børn pr. Forsørger er ca. 2, hvilket Tal vil blive benyttet i det følgende. 

Som Følge af, at Hjælpen til de forsikrede skal begrænses til de fornævnte 
Maksima af 3 Kr. og 2 Kr. for henholdsvis Forsørgere ög Ikke-Forsørgere, har man 
endvidere maattet udregne et nyt Gennemsnit af Arbejdsløshedskassernes Dagpenge- 
satser, der hidtil uden fornævnte Begrænsninger har været ansat til ca. 3 Kr. Ved at 
gennemgaa samtlige Arbejdsløshesskassers Regnskaber har man fundet, at Gennem- 
snitssatsen efter Forslaget maa ansættes til ca. 2 Kr. 40 0re. 

Hvad angaar Spørgsmaalet om, hvor mange der maa antages at ville kunne 
faa Adgang til Hjælpen, anstiller man følgende Betragtning. 

Før Arbejdsløsheden rigtig begyndte at stige, altsàa i August홢September, 
var Antallet af arbejdsløse Kassemedlemmer ca. 35 000. Man gaar nu ud fra, at dette 
Antal, der i Hovedsagen vil være Folk, hvis Arbejdsløshed vil blive ret langvarig, i - 


